令和４年６月６日

 清瀬市立小・中学校

保護者の皆様

清瀬市教育委員会

教育長 坂田 篤

中学校 知的障害特別支援学級の新設・移設に関わる説明会の御案内

  初夏の候、保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動に、御理解と御協力を

いただき誠にありがとうございます。

  さて、清瀬市では、令和５年度より中学校の知的障害特別支援学級の新設・移設を行います。

  つきましては、下記のとおり、説明会を開催しますので、御出席賜れば幸いです。

記

１ 日程・会場・対象

日 程 会 場 対 象

令和４年７月１１日（月） 清瀬第七小学校 三小、六小、七小の保護者の方

令和４年７月１３日（水） 清瀬第二中学校 二中の現１、２年生の保護者の方

令和４年７月１４日（木） 清瀬小学校 清小、芝小、四小、八小、十小、清明小の保護者の方

令和４年７月１５日（金） 清瀬中学校 清中、四中、五中の現１、２年生の保護者の方

令和４年７月１６日（土） 清瀬第三中学校 三中の現１、２年生の保護者の方

２ 時間       裏面 「説明会のお知らせ」を御参照ください。

 ３ 内容    中学校 知的障害特別支援学級の新設・移設について

４ その他   ・当日は、新型コロナウイルス感染症対策として、マスクの着用をお願いします。

会場では、アルコールによる手指の消毒等、感染症対策を講じます。

・発熱等の体調不良の場合には、参加を御遠慮いただきますようお願いいたし

ます。

・対象となる日程での出席が困難な場合には、他の日程・会場で御参加いただ

けます。

＜担当＞

清瀬市教育委員会教育部教育指導課

指導主事 宮野 将史

電話 042-492-5111（内線 2325）

15日（金）15:45～16:15　清瀬中保護者
　　　　　 16:20～16:50　他校保護者
同日、清瀬中学校では進路説明会（全学年対象）
が15:00～15:30でおこなわれるため、上記設定
となります。　　　　　　　清瀬中　副校長